
 
 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

ACTIVIDADES
Bocas del 

Toro
Coclé Colón Chiriquí Darién Herrera

Los 
Santos

Panamá Veraguas
Panamá 
Oeste

Panamá 
Este

TOTAL 
NACIONAL

Jornadas Educativas 66 75 27 72 11 37 26 131 71 53 123 692
            Población Beneficiada 
Jornadas Educativas* 3,430 5,412 5,412 17,501 1,484 19,126 204 1,997 8,112 2,470 10,486 75,634

Capacitaciones 102 211 117 111 91 99 101 170 63 38 32 1,135

Personas Capacitadas* 6,322 5,609 3,340 2,315 2,638 2,616 2,006 3,094 1,747 851 1,049 31,587

Programas 13 84 90 179 0 100 107 31 148 113 0 865
            Población Beneficiada  
Acodeco Tour* 13 84 90 179 0 100 107 31 148 113 0 865

Consultas Educativas * 693 5,868 192 629 531 411 125 99 330 205 3,921 13,004

                  Personal 547 5,827 172 565 500 401 76 99 256 165 3,774 12,382

                 Telefonía 146 41 20 64 31 10 49 0 74 40 147 622

                 Escrita 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Temas 693 5,868 131 627 567 384 19 2,654 330 158 3,896 15,327

               Ley 6ta 149 1,781 38 133 158 102 4 805 29 71 954 4,224

              Ley 45 296 3,859 72 401 396 255 4 1,809 291 65 2,551 9,999

             Ley 81 9 6 0 42 11 5 0 40 3 5 77 198

            Otros 239 222 21 51 2 22 11 0 7 17 314 906

Distribución de Material Educativo 53,763 43,729 17,073 53,170 26,730 34,454 20,155 94 79,586 21,437 82,981 433,172
Participación en Medios de 
Comunicación 158 186 194 287 20 122 156 321 93 72 8 1,617

               Televisivo 11 35 3 69 5 14 8 171 9 8 6 339

               Radiales 140 105 191 206 15 100 148 150 75 64 2 1,196

               Prensa Escrita 7 42 0 12 0 8 0 0 9 0 0 78

              Otros    0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

Módulos 0 0 0 0 0 0 0 81 0 0 0 81

             Albrook 0 0 0 0 0 0 0 37 0 0 0 37

             Los Pueblos 0 0 0 0 0 0 0 26 0 0 0 26

             La Peatonal 0 0 0 0 0 0 0 18 0 0 0 18

 Población Total Beneficiada 

(jornadas educativas, personas 
capacitadas,acodeco tour, consultas 
educativas)

10,458 16,973 9,034 20,624 4,653 22,253 2,442 5,221 10,337 3,639 15,456 121,090

FUENTE: ACODECO

ACTIVIDADES RELEVANTES EN EL DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN POR PROVINCIA

Período: Enero - Diciembre 2011

NACIONAL

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

ACTIVIDADES
Bocas 

del Toro
Coclé Colón Chiriquí Darién Herrera

Los 
Santos

Veraguas
Panamá 
Oeste

Panamá 
Este

TOTAL 
REGIONAL

Jornadas Educativas 66 75 27 72 11 37 26 71 53 123 561
            Población Beneficiada Jornadas 
Educativas* 3,430 5,412 2,417 17,501 1,484 19,126 204 8,112 2,470 10,486 70,642

Capacitaciones 102 211 117 111 91 99 101 63 38 32 965

Personas Capacitadas* 6,322 5,609 3,340 2,315 2,638 2,616 2,006 1,747 851 1,049 28,493

Programas 13 84 90 179 0 100 107 148 113 0 834

            Población Beneficiada  Acodeco Tour* 13 84 90 179 0 100 107 148 113 0 834

Consultas Educativas * 693 5,868 192 629 531 411 125 330 205 3,921 12,905

                  Personal 547 5,827 172 565 500 401 76 256 165 3,774 12,283

                 Telefonía 146 41 20 64 31 10 49 74 40 147 622

                 Escrita 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Temas 693 5,868 131 627 567 384 19 330 158 3,896 12,673

               Ley 6ta 149 1,781 38 133 158 102 4 29 71 954 3,419

              Ley 45 296 3,859 72 401 396 255 4 291 65 2,551 8,190

             Ley 81 9 6 0 42 11 5 0 3 5 77 158

            Otros 239 222 21 51 2 22 11 7 17 314 906

Distribución de Material Educativo 53,763 43,729 17,073 53,170 26,730 34,454 20,155 79,586 21,437 82,981 433,078

Participación en Medios de Comunicación 158 186 194 287 20 122 156 93 72 8 1,296

               Televisivo 11 35 3 69 5 14 8 9 8 6 168

               Radiales 140 105 191 206 15 100 148 75 64 2 1,046

               Prensa Escrita 7 42 0 12 0 8 0 9 0 0 78

              Otros    0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 4

Módulos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

             Albrook 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

             Los Pueblos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

             La Peatonal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

* Población Total Beneficiada (jornadas 

educativas, personas capacitadas,acodeco 
tour, consultas educativas)

10,458 16,973 6,039 20,624 4,653 22,253 2,442 10,337 3,639 15,456 112,874

FUENTE: ACODECO

ACTIVIDADES RELEVANTES EN EL DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN  

Período: Enero - Diciembre 2011

REGIONAL

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 


